
SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE CED / 23
Del 25/03/2019

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ UNIONE RENO GALLIERA ANNO 2019.

OGGETTO:

Il Responsabile
BORSARI SERENA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE CED / 23                             Del 25/03/2019 
 

OGGETTO: 

OBIETTIVI DI ACCESSIBILITÀ UNIONE RENO GALLIERA ANNO 2019. 

 

Premesso che: 

• con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 35 del 25/10/2018 è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021; 
 

• con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 8 del 07/02/2019  è stata approvata 
la nota di aggiornamento al DUP; 
 

• con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 10 del 07/02/2019 è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2019/2021 nonché tutti gli allegati disposti dal D.Lgs 
118/2011; 

 
• con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 23 del 12/02/2019 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021, parte contabile e  sono state assegnate le 
risorse ai responsabili dei settori e/o servizi titolari di posizione organizzativa; 

 
Richiamata la Convenzione sul conferimento all’Unione Reno Galliera delle funzioni e dei 
servizi Statistici e Informatici  del 05/10/2009, prot. 11549, approvata e sottoscritta dai 
Comuni di Argelato, Bentivoglio, Castello D’Argile, Castel Maggiore, Galliera, Pieve di 
Cento,  San Giorgio di Piano e San Pietro in Casale;  
 
Considerato che la circolare 1/2016 recante “Disposizioni del decreto-legge 18 ottobre 
2012, n. 179, convertito con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2012, n. 221 in tema di 
accessibilità dei siti web e servizi informatici. Obblighi delle pubbliche amministrazioni”, ha 
sancito l’obbligo di pubblicazione sul sito web degli obiettivi annuali di accessibilità; 
 
Dato atto che con determina 22 del 31/03/2018 è stato approvato l'obiettivo di accessibilità 
2018 in cui si prevedeva l’Adeguamento alle Linee Guida di design siti web della PA del 
portale istituzionale, pubblicato sul sito dell’Agid all’indirizzo 
https://accessibilita.agid.gov.it/obiettivi-accessibilita/2018/unione-reno-galliera/70047; 
 
Dato atto che il raggiungimento di tale obiettivo si è concretizzato con il rifacimento 
completo del sito dell'Unione, avvenuto nel corso del 2018, la cui messa online è avvenuta 
in data 27/11/2018 e che pertanto, come seguito naturale della realizzazione del nuovo 
sito, obiettivo per il 2019 è una revisione e risistemazione dei suoi contenuti; 
 
Dato infine atto che: 
 

- la presente determinazione non comporta oneri diretti per il Bilancio dell’Unione, ma 
ha solo carattere programmatico a fini tecnici; 

- eventuali costi saranno determinati con successivi atti; 
- l’applicazione del presente sarà possibile nei limiti della capacità di spesa dell’Ente; 

 
Visti: 
 

• Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 così come modificato dal D.L. 174/2012 
convertito con la L. 213/2012; 



DETERMINAZIONE CED / 23                             Del 25/03/2019 
 

• Lo Statuto dell’Unione; 
• L’art. 26, comma 1, L. 488/99 e ss.mm.ii. così come richiamato dal D.L. 95/2012 

convertito con la L. 135/2012; 
• Il D.Lgs 118/2011; 

 
Visto inoltre: 
 

• Il Decreto del Presidente dell’Unione Reno Galliera n. 16 del 13/08/2018 ad oggetto 
Nomina  Dirigente dell’Area Affari Generali   a decorrere dal 16/08/2018 la quale 
a sua volta con proprie note: 

 
o  protocollo  n. 64805 del 31/12/2018  ha delegato le funzioni e le competenze 

del “Servizio Informatico Associato” , alla dott.ssa Borsari Serena, fino al 
31/03/2019; 

 
DETERMINA 

 
1. Di porre come obiettivo accessibilità 2019 la revisione della strutturazione dei contenuti 
del nuovo portale istituzionale; 
 
2. Di provvedere alla pubblicazione di tale obiettivo sul portale AGID, come previsto dalla 
circolare 1/2016; 
 
3. Di dare atto che ai sensi del Decreto legislativo n. 33 del 2013 così come modificato dal 
D.Lgs. 97/2016 e del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza 2019/2021 adottato dall’Unione Reno Galliera, con deliberazione della Giunta 
n. 16 del 29/01/2019, si dà atto dell’assolvimento degli adempimenti volti alla verifica 
dell’assenza di cause di conflitti di interesse; 
 
4. Di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e 
le finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente. 


		2019-03-25T13:15:30+0100
	Serena Borsari




